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EY K.P. Maslinhandel A/S

Arsrapport 2O16

LedelsespAtegning

Bestyrelse o9 direktion har dags dato behandlet og godkendt Srsrapporten for K.p. Maskinhandet A/s
for regnskabsSret 1. januar - 31. december 2016.

Arsrapporten aflegges i overensstemmelse med Ersregnskabsloven.

Det er vores opfattelse, at Srsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og
finansielle stilling pr. 31, december 2016 samt af resultatet af selskabets aktiviteter for reqnskabs6ret
1..ianuar - 31. december 2015.

Det er endvidere vores opfattelse, at ledelsesberetningen indeholder en retvisende redegorelse for de
forhold, beretningen omhandler.

Arsrapporten indstilles til generalf orsamtingens godkendelse.

Borkop, den 31. maj 2017
Direktion:

Klaus Schmidt
direktor

ersen

B

Hans Roed Pedersen
formand

Bi ersen Klaus Schmidt Pedersen
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EY K.P, MaskinhandelA/S

Arsrapport 2016

Den uafhangige revisors revisionspetegning

Til kapitalejerne i K.P. MaskinhandetA/S

Konklusion

vi har revideret Ersregnskabet for K.p. Maskinhander A/s for regnskabsEret 1. januar - 31. december
2016, der omf-atter resultatopgorelse, balance, egenkapitalopgorelse og noter. herunder anvendt regn-
skabspraksis. Arsregnskabet udarbejdes ef ter Srsregnskabslovin.

Det er vores opfattelse, at ersregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og
finansielle stilling pr. 31. december 2016 samt af resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsiret
1. januar - 31. december 2016 i overensstemmelse med ersregnskabsloven.

Grundlag for konklusion

Vi har udfort vores revision ioverensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderli-
gere krav, der er galdende i Danmark. vores ansvar ifolge disse standarder og krav er nermere best<re-
vet irevisionspategningens afsnit "Revisors ansvar for revisionen af:rsregnskabeti,. vi er uafhangige
af selskabet i overensstemmelse med internationare etiske regler for revisorer (lEsBA,s Etiske regl;ri og
de yderligere krav, der er geldende i Danmark, ligesom vi har opfyldt vores ovrige etiske forpligt;lser i
henhold til disse regler og krav. Det er vores opfattelse, at det opnAede revisionsbevis er tilstr;kkeligt
og egnet som grundlaq for vores konklusion.

Ledelsens ansvar for trsregnskabet

Ledelsen har ansvaret for udarbejdetsen af et ersregnskab, der giver et retvisende billede ioverens-
stemmelse med Srsregnskabsloven. Ledelsen har endvidere ansvaret for den interne kontrol, som ledel-
sen anser for nodvendig for at udarbejde et Srsregnskab uden vesen ig fejlinformation, uanset om
denne skyldes besvigelser eller fejl.

Ved udarbejdelsen af Srsregnskabet er ledelsen ansvarlig for at vurdere selskabets evne til at fortsatte
driften; at oplyse om forhold vedrorende fortsat drlft, hvor dette er relevant; samt at udarbe.ide arsregn-
skabet pe grundlag af regnskabsprincippet om fortsat drift, medmindre ledetsen enten har tiihensigt ;t
likvidere selskabet, indstille driften eller ikke har andet realistisk atternativ end at gore dette.

Revisors ansvar for revisionen af arsregnskabet

vores mEl er at opnE hoj grad af sikkerhed for, om 6rsregnskabet som helhed er uden vesenflig fejlin-
formation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, og at afgive en revisionspEtegning mid en
konklusion. HOjgrad af sikkerhed er et hojt niveau af sikkerhed, men er ikke en garantifor, at en revi-
sion, der udfores ioverensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav,
der er galdende i Danmark, altid vil afdekke vesentlig fejlinformation, ner sEdan findes. Fejlinformatio-
ner kan opste som f6lge af besvigelser eller fejl og kan betragtes som vasenflige, hvis det med rimelig-
hed kan forventes, at de enkeltvis eller samlet har indflydelse pe de okonomiske beslutninger, som regn-
skabsbrugerne traffer pe grundlag af ersregnskabet.

Som led ien revision, der udfores i overensstemmelse med internatjonale standarder om revision og de
yderligere krav, der er galdende i Danmark, foretager vi faglige vurderinger og opretholder professionel
skepsis under revisionen. Herudover:

ldentificerer og vurderer vi risikoen for vesentlig fejlinformation iSrsregnskabet, uanset om denne
skyldes besvigelser eller fejl, udformer og udf6rer revisionshandlinger som reaktion pe disse risici
samt opnAr revisionsbevis, der er tilstrekkeligt og egnet til at danne grundlag for vores konklusion.
Risikoen for ikke at opdage vasentlig fejlinformation forErsaget af besvigelser er hOiere end ved
vesentlig fejlinformation forSrsaget af fejl, idet besvigelser kan omfatte sammensvergelser, doku-
mentfalsk, bevidste udeladelser, vildledning eller tilsidesettelse af intern kontrol.

OpnAr vi forsteelse af den interne kontrol med relevans for revisionen for at kunne udforme revisi-
onshandlinger, der er passende efter omstendighederne, men ikke for at kunne udtrykke en konklu-
sion om effektiviteten af selskabets interne kontrol.

Tager vi stilling til, om den regnskabspraksis, som er anvendt af ledelsen, er passende, samt om de
regnskabsmassiqe sk0n og tilknyttede oplysninqer, som ledelsen har udarbejdet, er rimelige.
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EY K.P. MaskinhandelA/S

Arsrapport 2Ot6

Den uaf hangige revisors revisionspAtegning
Konkluderer vi, om ledelsens udarbejdelse af Srsregnskabet p; grundlag af regnskabsprincippet om
fortsat drift er passende, samt om der p5 grundrag af det opneede revislonsbevis er vesenifii usit<-
kerhed forbundet med begivenheder eler forhord, der kan skabe betyderig tvivr om serskabeti evne
til at fortsatte driften. Hvis vi konkruderer, at der er en vasenuig usikkerhed, skar vi ivores revisi-
onspitegning gore opmerksom p3 oplysninger herom iErsregnsiabet eller, nvls s6Oanne optysnin-
ger ikke er tilstrakkelige, modificere vores konklusion. Vores konklusion er baseret pi det ievisions-
bevis, der er opnaet frem tir datoen for vores revisionspiteqning. Fremtidige begivenheder eIer for-
hold kan dog medfore, at selskabet ikke tengere kan fortsette driften.

Tager vi stilling tir den samrede prasentation, struktur og indhord af ersregnskabet, herunder note-
oplysningerne,"samt om 6rsregnskabet afspejler de underliggende transaktioner og begivenheder
pa en saoan made, at der gives et retvisende billede heraf.

Vi kommunikerer med den overste ledelse om bl.a. det planlagte omfang og den tidsmassige placering
af revisionen samt betyderige revisionsmassige observationer, herundei eventuele betyderige mangrer
iintern kontrol, som vi identificerer under revisionen.

Udtalelse om ledelsesberetningen

Ledelsen er ansvarlig for ledelsesberetningen.

vores konklusion om Ersregnskabet omfatter ikke redersesberetningen, og vi udtrykker ingen form for
konklusion med sikkerhed om ledelsesberetningen

Itilknytning til vores revision af 6rsregnskabet er det vores ansvar at rese redersesberetningen og iden
forbindelse overveje, om redersesberetningen er vasenuigt inkonsistent med 6rsregnst<aoeietter voies
viden opneet ved revrsionen eler pE anden mide synes aiindehorde vesenfliq fejrinformation.

Vores.ansvar er derudover at overveie, om ledelsesberetningen indeholder kravede oplysninger i hen-
hold til Srsregnskabstoven.

Baseret pe det udforte arbeide er det vores opfattelse, at ledelsesberetningen er i overensstemmelse
med Ersregnskabet og er udarbejdet ioverensstemmelse med ersregnskabslovens krav. vi har ikke fun-
det vasentlig f e.ilinf ormation i ledelsesberetningen.

Vejle, den 31. maj 2017
Ernst & Young
Godkendt Revisionspartnersetskab
CVR-nr.30 70 02 28

,2ZZ
nrik Meldahl

statsaut. revisor
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Direktion

Revision

X.P. MaskinhandelA/S

Arsrapport 2015

Ledelsesberetning

Oplysninger om selskabet

Navn
Adresse, postnr., by

CVR-nr.
Stiftet
Hjemstedskommune
Regnskabser

Bestyrelse

K.P. Maskinhandel A/S
Tommervej 1, 7080 Borkop

29 79 6L 49
30. oktober 2006
Vejle
1. januar - 31. december

Hans Roed Pedersen, formand
Birgitte Pedersen
Klaus Schmidt Pedersen

Klaus Schmidt Pedersen, Direkt6r

Ernst & Young Godkendt Revisionspartnerselskab
Lysholt A116 10,7100 Veile
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EY K.P. MaskinhandelA/S

Arsrapport 2015

Ledelsesberetning

Beretning

Virksomhedens vasen igste aktiviteter

virksomhedens vesentrigste aktiviteter er primert hander med brugte landbrugsmaskiner, udstyr og
tilbehor hertil.

Udvikling iaktiviteter og 6konomiske forhold

virksomhedens resurtatopgorerse for 2016 udviser et oversk ud pe 747.s7r kr. mod 902.432 kr. sidste
ar, og virksomhedens balance pr. 31. december 2016 udviser en egenkapitat pA 6.794.gO4kt.

Begivenheder efter balancedagen

Der er.ikke efter balancedagen indtruffet begivenheder af vasenflig betydninq for virksomhedens
finansielle stilling.
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EY K.P. Maskinhandel A/S

Arsrapport 2016

Arsregnskab 1. januar - 31. december

Resultatopgorelse

Note kr. 20L6 2015
Bruttofortjeneste

2 Personaleomkostninger
Af- og nedskrivninger af materielle anlagsaktiver

Resultat for finansielle poster
lndtegter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder
Finansielle omkostninger

Resultat for skat
3 Skat af Srets resultat

Arets resultat

Forslag til resultatdisponering
Foresl6et udbytte indregnet under egenkapitalen
Overfort resultat

1.447.405
-262.64r
-792.592

t.876.777
-352.925
-240.942

992.772
-3.900

-29.743

L.222.9tO
-4.285

-34.777

958.529
-210.958

1.183.914
-287.482

747.577 902.432

51.700
695.871

s0.600
8s1.832

747.577 902.432
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EY

Arsregnskab 1. januar - 31. december

K.P. Maskinhandel A/S
Arsrapport 2016

20L6 2015

1.485.041 592.420

1.485.041 592.420

140.475 744_375

t40.475 L44.375

L.625.5L6 736.795

4.663.245 4.372.658

4.663.245 4.372.558

6.692.477
0

181.251
0

6.477.492 6.873.728

1.034.606 s30.32s

L2.t75.343 17.776.7LL

13.800.859 12.513.s06

Balance

Note kr.

AKTIVER
Anlagsaktiver

4 Materielleanlagsaktiver
Andre anleg, driftsmateriel og inventar

5 Finansielle anlagsaktiver
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder

Anlagsaktiver i alt

Omsatningsaktiver
Varebeholdninger
Fremstillede f ardigvarer og handelsvarer

Tilgodehavender
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser
Tilgodehavende selskabsskat
Andre tilgodehavender
Periodeaf grensn in gsposter

Likvide beholdninger

Omsetningsaktiver i alt

AKTIVER IALT

5.900.906
8L.542

474.991
20.053
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EY

Arsreqnskab 1. januar - 31. december

Bala nce

Note lr.
PASSIVER
Egenkapital

6 Selskabskapital
Overf6rt resultat
Foresl6et udbytte f or regnskabsaret

Eqenkapital iatt
Hensatte forpligtelser
Udskudt skat

Hensatte forpligtelser i alt
Geldsforpligtelser
Korttristede galdstorptigtetser
Leverandorer af varer og tjenesteydelser
Gald til tilknyttede virksomheder
Skyldig selskabsskat
Anden qald

G€eldsforpligtelser i att

PASSIVER IALT

1 Anvendt regnskabspraksis
7 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

K.P. Maskinhandel A/S

Arsrapport 2016

2076 2015

6.794.904 6.097.933

126.3 00 34.900

126.300 34.900

s00.000
6.243.204

51.700

500.000
5.547.333

50.600

638.369
13 5.416

0
6.105.870

6.879.65s 6.380.673

6.879.655 6.380.673

13.800.859 12.513.506

9

0
139.316
722.r66
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EY

Egenkapitalopgorelse

kr.

Egenkapital 1. januar 2015
Overfort, .if. resu ltatd isponering
Udloddet udbytte

Egenkapital f. ianuar 2016
Ov efi 6tt, jl. resultatdisponering
Udloddet udbytte

Egenkapital
31. december 2015

Selskabskapital Overfortresultat

ForeslSet
udbytte for

reqnskabseret

49.900
50.600

-49.900

K.P. MaskinhandelA/S

Arsrapport 2016

lalt

Arsregnskab 1. januar - 31. december

500

000
0
0

500. 4.695.501
8 51.832

0

5.245.40t
902.432
-49.900

.000
0
0

5.547.333
695.871

0

50.600
51.700

-50.600

6.097.933
747.571
-50.600

500.000 6.243.204 51.700 6.794.904
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EY K.P. Maskinh.ndetA/s

Arsrapport 2016

Arsregnskab 1. januar - 31. december

Andre driftsindtegter

Andre drlftsindtegter indeholder regnskabsposter af sekunder karakter iforhold til virksomhedens
hovedaktiviteter, herunder fortjeneste eller tab ved salg af anlegsaktiver.

1

Noter

Anvendt regnskabspraksis

Arsrapporten for K.P. Maskinhander A/s for 2016 er afragt i overensstemmerse med ersregnskabsro-
vens bestemmelser for krasse B-virksomheder med tirvarg af visse bestemmerser for krasssc.

4ndring i anvendt regnskabspraksis

selskabet har med virkning fra r. januar 2016 imprementeret rov nr. 73g af 1. juni 2015. Dette medfo-
rer folgende andringer tit indregning og meting:

1. Der skal fremover foretages Srrig revurdering af restv€rdier p6 materiele aktiver. serskabet har in-
qen vasentlige restvardier pE materielle aktiver. Andrinqen foretages derfor alene med fremadret-
tet virkning som en andring af regnskabsmessigt skon og har ingen effekt for egenkapitalen.

Bortset.fra ovenstEende samt nye og endrede prasentations- og oplysningskrav som folge af lov nr.
738 af 1. juni2015 er;rsregnskabet aftagt efter samme reqnskibspiaksis som sidste Er.

Valutaomregning

Transaktioner ifremmed varuta omregnes ved forste indregninq tir transaktionsdagens kurs. varutakurs-
differencer. der opstar meIem transaktionsdagens kurs og kursen pi betaringsdagen, indregnes iresur:
tatopgorelsen som en finansiel post.

Tilgod-ehavender, gard og andre monetare poster ifremmed varuta omregnes tir barancedagens varuta-
kurs,. Forskellen merlem barancedagens kurs og kursen p6 tidspunktet for tirgodehavendets efler gards-
forpligtelsens opsteen errer indregnrng iseneste ersregnskab i;dregnes iresurtatopgorersen und6r finan-
sielle indtagter og omkostninger.

Resultatopgorelsen

NettoomsEtning

lndtagter fra_salg af handelsvarer og fardigvarer indregnes inettoomsetningen, n3r overgang af de
vasentligste fordere og risici tir kober har fundet sted, indtagten kan opq6res pSlideriqt oq ietirinq fo"
ventes modtaget.

Nettooms;"tning miles tir dagsverdien af det aftarte vederrag ekskr. moms og afgifter opkrevet p6 veg-
ne af tredjepart. Alle former for afgivne rabatter indregnes inettoomsatningen.

Bruttofortjeneste

I resultatopgorelsen er nettoomsetning, andring i ragre af fardigvarer og varer under fremstiling,
arbejde udfort for egen regning og opfort under aktiver, andre driftsindt&gter og eksterne
omkostninger med henvisning tir 6rsregnskabsrovens s 32 sammendraget Iir 6n regnskabspost benavnt
bruttofortjeneste.

Andre eksterne omkostninger

Andre ekste-rne omkostninger omfatter omkostninger vedrorende virksomhedens primere aktivitet, der
er afholdt i erets lob, herunder omkostninger til distribution, salg, reklame, administration, tokaler, tab
p3 debitorer, ydelser p6 operationelle leasingkontrakter m.v.
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l(.P. MaskinhandelA/S

Arsrapport 2016

Arsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter ron og gager, inkrusive feriepenge og pensioner. samt andre omkost-
ninger til social sikring m.v. til virksomhedens medarbeidere. i personaleomkostninger er fratrukket mod-
tagne godtgorelser fra offen ige myndigheder.

Afskrivninger

Afskrivninger omfatter afskrivninger pe materielleanlegsaktiver.

Afskrivningsgrundlaget, der opgores som kostprisen med fradrag af eventuel restverdi, afskrives line-art over den forventede brugstid, baseret p5 f6rgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:
Andre anlag, driftsmateriel og inventar 5 ir

EY

lndtagter af kapitalandete i dattervirksomheder

Posten omfatter virksomhedens forholdsm€ssige andel af resultat efter skat i dattervirksomheder efter
eliminering af interne avancer efler tab og fratrukket af- og nedskrivning p5 goodwifl og andre mervEerdi-
er pa erhvervelsestidspunktet.

Finansielle omkostninger

flia.l:ielle ldlester og.omkostninqer indregnes i resuttatopgorelsen med de belob, der ved16rer regn-
sKa0saret. Posterne omfatter renteindtaqter og'omkostninger og reariserede og ureariserede kursge-
vinster og -tab ved16rende transaktioner ifremmed valuta.

Skat

Ba lancen

Materielle anlegsaktiver

Materielle anlaegsaktiver meles tit kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. Kostpri-
sen omfatter anskaffelsesprisen oq omkostninger direkte knyttet til anskaffelsen indtil det tidspunkt,
hvor aktivet er klar til brug.

12

Modervirksomheden er omfattet af de danske regrer om tvungen sambeskatning af koncernens danske
dattervirksomheder. Dattervirksomheder indgar isambeskatninqen fra det tidsiunkt, hvor de indger i
konsolideringen i koncernregnskabet og frem tar det tidspunkt, hvor de udger fra konsorideringen.-
Modervirksomheden er administrationsserskab for sambeskatningen og afregner som folge heraf aIe
betalinger af selskabsskat med skattemyndighederne.

Den aktuelle danske selskabsskat fordeles ved afregning af sambeskatningsbidrag meflem de sambeskat-
tede virksomheder iforhold til disses skattepligtige indkomster. ltilknytning hertjl modtager virksomhe-
der med skattemessigt underskud sambeskatningsbidrag fra virksomheder, der har kunnet anvende det-
te underskud til nedsettelse af eget skattemassigt overskud.

Arets skat, der best6r af 6rets aktuelle serskabsskat,6rets sambeskatningsbidrag og andring iudskudt
skat - herunder som folge af andring iskattesats - indregnes i resultatopgorelsen med den del, der kan
henfores til erets resultat, og direkte iegenkapitalen med den del, oer kan henfores til posteringer direk-
te iegenkapitalen.



EY

Arsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendtregnskabspraksis(tortsat)

Afskrivningsgrundlaget opgores under hensyntagen tir aktivets restverdi efter afsruttet brugstid og
reduceres med eventuelle nedskrivninger. Afskrivningsperioden og restv6erdien fastsattes p3
anskaffelsestidspunktet og revurderes Srligt. overstiger restverdien aktivets regnskabsmassige verdi,
ophorer afskrivning.

ved andring iafskrivningsperioden eler restverdien indregnes virkningen for afskrivninger
fremadrettet som en endring i regnskabsmessigt sk6n.

Fortjeneste eller tab opgores som forskeIen meIem sargspris med fradrag af sargsomkostninger og den
regnskabsmassige vardi p5 salgstidspunktet. Fortjeneste og tab ved satg af materielle aktivei indieg-
nes i resultatopgorelsen under henhordsvis andre driftsindtagter og andie driftsomkostninger.

Kapitalandele i dattervirksomheder

Kapitalandele idattervirksomheder meres ved forste indregning til kostpris og efterfolgende til den for-
holdsmassige andel af virksomhedernes indre verdiopgjort efter modervirksomhedens regnskabsprak-
sis med fradrag errer trrrag af resterende verdi af positiv eIer negativ goodwiI opgjort efter overtager-
sesmetoden. Dattervirksomheder med negativ regnskabsmassig indre varoi miiel tit 0 kr., og et even-
tuelt tilgodehavende hos disse virksomheder nedskrives med modervirksomhedens ander af d;n negati-
ve indre vardi, idet omfang det vurderes som uerholdeligt. Hvis den regnskabsmessige negative indre
verdi overstiqer tilgodehavender. indregnes det resterende bel6b undei hensatte forpligtelser, idet om,
fang modervirksomheden har en retlig eller faktisk forpligtelse til at dakke dattervirksomhedens under-
balance. Nettoopskrivning af kapitalandele idattervirksomheder overfores under egenkapitalen til reser-
ve for nettoopskrivning efter indre vardis metode, idet omfang den regnskabsmaisige v6erdi oversti-
ger anskaf f elsesverdien.

Nyerhvervede eller nystiftede virksomheder indregnes i6rsregnskabet fra anskaffelsestidspunktet. Solg-
te eller afviklede virksomheder indregnes frem til afstSelsestidspunktet.

Ved kob af nye dattervirksomheder anvendes overtagelsesmetoden, hvorefter de nytilkobte virksomhe-
ders aktiver og forpligtelser mires tir dagsverdi pE erhverversestidspunktet. Der indregnes en hensat
forpligtelse til dakning af omkostninger ved besluttede omstruktureringer iden erhvervede virksomhed
i forbindelse med kobet. Der taqes hensyn til skatteeffekten af de foretigne omvurderinger.

Fortjeneste eller tab ved afhdndelse af dattervirksomheder opg6res som forskellen mellem afhandelses-
summen og den regnskabsmessige vardiaf nettoaktiver p6 salgstidspunktet inkl. ikke-afskrevet good-
will samt forventede omkostninger til salg eller afvikling. Fortieneste eller tab indregnes i resultatopg6-
relsen under finansielle poster.

Tilgodehavender

Tilgodehavender m;les til amortiseret kostpris.

Der foretages nedskrivning til imodegEelse af tab, hvor der vurderes at vare indtruffet en objektiv indi-
kation pe, at et tilgodehavende eller en portefolje af tilgodehavender er verdiforringet. Hvis ier forelig-
ger en ob.iektiv indikation p6, at et individuelt tilgodehavende er verdiforringet. foretages nedskrivning
p3 individuelt niveau.
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Varebeholdninger

Varebeholdninger m:les til kostpris efter FIFO-metoden. Er nettorealisationsverdien lavere end kostpri-
sen, nedskrives til denne lavere verdi. Nettorealisationsvardien for varebeholdninger opgores som salgs-
sum med fradrag af fardiggorelsesomkostninger og omkostninger, der afholdes for at effektuere salge[,
og fastsettes under hensyntagen til omsattelighed, ukurans og udvikling iforventet salgspris.

Handelsvarer meles til kostpris, hvilket omfatter kobspris med tillag af hjemtagelsesomkostninger og
andre omkostninger direkte forbundet med kobet.
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Arsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendtregnskabspraksis(fortsat)

Egenkapital

Nedskrivninger opgores som forskellen mellem den regnskabsmaessige vardi af tilgodehavender og
nutidsver-dien af de forventede pengestromme, herunder realisationsvardiaf eventuelle modtagni sik-
kerhedsstillelser. som diskonteringssats anvendes den effektive rente for det enkette tilgodehav;nde
eller portef6lje.

Periodeaf grensningsposter

Periodeafgraensningsposter, indregnet under aktiver, omfatter forudbetalte omkostninger vedrorende
ef terf olgende regnskabsEr.

Likvider

Likvider omfatter likvide beholdninger og kortfristede vardipapirer, som uden hindring kan omsattes til
likvide beholdninger, og hvorpA der kun er ubetydelige risicifor verdiandringer.

Selskabsskat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes ibalancen som beregnet skat af
Srets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidtigere ers skattepligtige indkomster samt betalte
acontoskatter.

udskudt skat males efter den balanceorienterede galdsmetode af alle midtertidige forskelle me em
regnskabsmessig og skattemassig vardi af aktiver og forpligtetser. Der indreqnes dog ikke udskudt
skat af midlertidige forskelle vedrorende skattemaessigt ikke-afskrivningsberettiget goodwill og kontor-
ejendomme samt andre poster, hvor midlertidige forskelle bortset fra virksomhedsovertaqelsei er opst6-
et pE anskaffelsestidspunktet uden at have indvirkning pE resultat eller skattepliqtiq indkomst. tde titfel-
de, hvor opgorelse af skatteverdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, males udskudt
skat pa grundlag af den af ledelsen ptantagte anvendelse af aktivat, henholdsvis afvikling af torpligtet-
sen.

Fores6et udbytte

Foresleet udbytte indregnes som en forpligtelse pe tidspunktet for vedtagelse p5 den ordinare general-
forsamling (deklareringstidspunktet). Udbytte. som forventes udbetatt for 3ret. vises som en serskilt
post under eqenkapitalen.

udskudt skat meles pE grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning
vil vare galdende, nEr den udskudte skat forventes udlost som aktuel skat. Udskudte skatteaktiver ind-
regnes med den verdi, som de forventes at blive udnyttet med, enten ved udligning iskat af fremtidig
indtjeninq eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme jurisdiktion. ,4ndrinq i
udskudt skat som folge af andringer iskattesatser indregnes iresultatopgorelsen.

Som administrationsselskab isambeskatningskredsen overtages heftelsen for dattervirksomhedernes
selskabsskatter overfor skattemyndighederne itakt med dattervirksomhedernes betaling af sambeskat-
ningsbidrag. Skyldige eller tilgodehavende sambeskatningsbidrag indregnes i balancen som tilgodeha-
vende skat eller skyldig selskabsskat.
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Arsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendtregnskabspraksis(fortsat)

Geldsf orpligtelser

Finansielle geldsforpligtelser indregnes ved lSnoptagelse til det modtagne provenu efter f radrag af
af holdte transaktionsomkostninger. I efterfolgende perioder miles de finansielle forpligtelser til amorti-
seret kostpris, svarende til den kapitaliserede verdi ved anvendelse af den effektive rente, s5 forskellen
mellem provenuet og den nominelle verdi indregnes i resultatopgorelsen over lSneperioden. I finansielle
forpligtelser indregnes tillige den kapitaliserede restleasingforpligtelse pE f inansielle leasingkontrakter.

0vrige galdsf orpligtelser mSles til nettorealisationsverdien.
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Noter

ka.

2 Personaleomkostninger
L0nninger
Andre omkostninger tit social sikring

Gennemsnitligt antal f uldtidsbeskeftigede

4 Materielleanlagsaktiver

kr

Kostpris 1. januar 2016
Tilgang ierets l6b
Afgang ierets lob

Kostpris 31. december 2016

Af- og nedskrivninger 1. januar 2Ol6
Arets afskrivninger
Afgang iBrets lob

Af- og nedskrivninger 31. december 2016

Regnskabsmassig vardi 31. december 2016

258.864
3.777

347-795
5.130

2016 2015

262.647 352.92s

11

3 Skat af erets resultat
Bereqnet skat af Srets s,(atteptigtige indkomst
Arets regulering af udskudt skat

119.558
91.400

301.482
-20.000

210.95A 281.482

Andre anleq,
driftsmateriel og

inventar

1.720.690
r.677.OOO

-t.2t9.\90

1.s78.500

524.270
192.592

-627.403

93.459

1.485.041
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Arsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

Finansielle anlegsaktiver

kr.

Kostpris 1. januar 2016

Kostpris 31. december 2016

Verdireguleringer 1, januar 2016
Andel af Srets resultat

Verdireguleringer 31. december 2016

Regnskabsmessig vardi 31, december 2016

160.000

160.000

- 15.625
-3.900

Retsform Hiemsted Ejerandel

- 19.525

140.475

Eq€nkaoital Resultat
kr.kr

2016 2015

Dattervirksomheder

KP Eksport 1

KP EksDort 2
Borkop
Borkop

100,00 %

100,00 *
'1.950
-1.950

Aps
Aps

kr.

6 Selskabskapital

Selskabskapitaten er f ordelt sAledes

Aktier, 1.000 stk. a nom. 500,00 kr 500.000

Selskabskapitalen har udviktet stg s.itedes de seneste 5 er:

k.
Saldo primo
Kapitalforhoielse

500.000
0

125.000
375.000

125.000
0

125.000
0

20L6 2015 2014 2013

s00.000

201,2

500.000
0

500.000 500.000 500.000 12s.000 125.000

7 Kontraktlige torpligtelser og eventualposter m.v.

Andre eventualforpligtelser

Selskabet er sambeskattet med ovrige danske selskaber i K.p. Maskinhandel-koncernen. Som
administrationsselskab hafter serskabet ubegranset og soridarisk med de ovrige selskaber i

sambeskatningen for danske selskabsskatter og kildeskatter pi udbytte, renter og royalties inden for
sambeskatningskredsen. skyldige selskabsskatter og kildeskatter indenfor sambeskatningskredsen
udgor 0 t.kr. pr. 31. december 2016. Eventuelte senere korrektioner af den skattepligtige
sambeskatningsindkomst eller kildeskatter vil kunne medfore, at selskabets haftetse udgor et storre
bel6b.

Kapitalandele i

tilknyttede
virksomheder

70.295
70.180

500.000

500.000
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